2023 年５月 12 日

各   位

会 社 名  株式会社 安 楽  亭

    代表者名  代表取締役社長 柳 先

(コード番号 7562 東証スタンダード)

問合せ先  総務人事部  町田 英之

(ＴＥＬ 048-859-0555)

業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

2022 年 11 月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期通期業績予想と本日公表の実績値におい
て、下記の差異が生じましたのでお知らせいたします。また、下記のとおり特別損失を計上する
ことといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想値との実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

           （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前期発表予想（Ａ） 28,196 △571 △94 △651 △304 円 54銭

当期実績値（Ｂ） 28,566 △102 248 △253 △118 円 74銭

増減額（Ｂ-Ａ） 370 469 342 398 ―

増減率（％） 1.3 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
23,479 △2,414 871 482 225 円 84 銭

２．差異の理由
  売上高につきましては、１月から３月にかけて新型コロナウイルス感染症の影響が弱まって
きており、予想より微増の結果となりました。利益面では、原材料の高騰、エネルギーコスト
の増大を見越しておりましたが、想定よりも上げ幅が小さかったこととコスト対策の効果もあ
り、予想を上回りました。

３．特別損失の計上
当社及び当社グループは、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失245,728千

円（うち、193,560千円は第３四半期連結累計期間に計上済み）を計上いたしました。また、閉
店等に係る賃貸借契約解約損112,094千円（うち、96,934千円は第３四半期連結累計期間に計上
済み）を計上いたしました。

以 上